РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА
                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        15 августа 2022 г.                                                                              № 379
                                                              п. Копьёво

О внесении изменений в Устав

Муниципального казенного предприятия «ЖКХ села Копьево»

В связи с передачей имущества и Муниципального казенного предприятия  «ЖКХ села Копьево» из собственности муниципального образования Копьевский сельсовет в собственность муниципального образования Орджоникидзевский район, в соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Законом Республики Хакасия от 09.11.2021 № 88-ЗРХ «О внесении изменения в статью 2 Закона Республики Хакасия «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в Республике Хакасия», постановлением Правительства Республики Хакасия от 11.07.2022 № 413 «О разграничении муниципального имущества Копьевского сельсовета», руководствуясь ст. ст. 57, 70 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район, Администрация Орджоникидзевского района
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в Устав Муниципального казенного предприятия «ЖКХ села Копьево» (далее - МКП «ЖКХ села Копьево»), утвержденный постановлением Администрации Копьевского сельсовета Орджоникидзевского района от 17.12.2007 № 20, в части указания на учредителя и собственника имущества МКП «ЖКХ села Копьево», изложив его в новой редакции (приложение).
2. Установить, что функции и полномочия учредителя МКП «ЖКХ села Копьево» осуществляет Администрация Орджоникидзевского района Республики Хакасия.
3. Начальнику Муниципального казенного предприятия «ЖКХ села Копьево» осуществить необходимые действия, связанные с государственной регистрацией изменений, внесенных в учредительный документ юридического лица.

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Орджоникидзевского района.
Глава  Орджоникидзевского района

А.И. Тайченачев